1

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Пермский государственный аграрно-технологический университет
имени академика Д.Н. Прянишникова»

(ФГБОУ ВО Пермский ГАТУ)

   ПРИКАЗ

28.08.2021

О зачислении абитуриентов на 1 курс
заочной, очно-заочной форм обучения
в 2021-2022 учебном году

№ С-1991

На основании решения приемной комиссии (протокол № 5, 6 от 28.08.2021).

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить с 1 сентября 2021 года на 1 курс заочной формы обучения на места по
договорам об образовании, заключаемым при приеме на обучение за счет средств
физических и (или) юридических лиц, следующих абитуриентов:

35.03.06 Агроинженерия (АИб) - Бакалавриат

1. Габзалилов Динарис Ильдусович - 124 балла;
2. Колчанов Сергей Дмитриевич - 161 балл;
3. Красильникова Юлия Анатольевна - 162 балла;
4. Новопоселенских Виталий Павлович - 119 баллов;
5. Отинов Станислав Андреевич - 230 баллов;
6. Силин Максим Дмитриевич - 145 баллов;
7. Чугайнов Константин Евгеньевич - 160 баллов;
8. Шилов Дмитрий Алексеевич - 220 баллов;
9. Калинин Андрей Анатольевич - 246 баллов;
10. Субыханов Александр Вячеславович - 116 баллов.

Срок окончания обучения 31.08.2026 года.

35.03.04 Агрономия (Аб) - Бакалавриат

1. Пищальников Михаил Леонидович - 240 баллов.

2

Срок окончания обучения 31.08.2026 года.

36.05.01 Ветеринария (В) - Специалитет

1. Бармина Анастасия Андреевна - 183 балла;
2. Валиева Йолдыз  Нотфулловна - 282 балла;
3. Вебер  Алена  Денисовна  - 244 балла;
4. Вотинова Раиса Васильевна - 218 баллов;
5. Галкина Екатерина  Евгеньевна  - 202 балла;
6. Ерысанов Максим Андреевич - 276 баллов;
7. Жвакина Ирина Николаевна - 221 балл;
8. Зырянова Ольга  Сергеевна - 208 баллов;
9. Колесникова Екатерина Александровна - 218 баллов;
10. Коробейникова Софья Алексеевна - 159 баллов;
11. Курова Ксения Аркадьевна - 228 баллов;
12. Макарова Светлана Викторовна - 292 балла;
13. Назыров Денис Даниялович - 177 баллов;
14. Овчинникова Вероника Вячеславовна - 163 балла;
15. Репп Варвара Романовна - 176 баллов;
16. Рыбакова Эвелина Игоревна - 262 балла;
17. Чекменева Екатерина Владимировна - 172 балла;
18. Черепанова Екатерина Анатольевна - 184 балла;
19. Шлыкова Валерия Сергеевна - 196 баллов.

Срок окончания обучения 31.08.2027 года.

21.03.02 Землеустройство и кадастры (ЗКб) - Бакалавриат

1. Ахмадуллин Радик Радипович - 152 балла;
2. Бормотов Михаил Петрович - 124 балла;
3. Гинкель Дарья  Владимировна - 178 баллов;
4. Казымов Иван Андреевич - 244 балла;
5. Калугин Виталий Павлович - 168 баллов;
6. Карпова Елизавета Владимировна - 129 баллов;
7. Катаев Владимир Алексеевич - 242 балла;
8. Клячин Кирилл Александрович - 124 балла;
9. Коневских Диана Владимировна - 237 баллов;
10. Крохалева  Мария Александровна - 232 балла;
11. Любимова  Алёна Александровна  - 244 балла;
12. Мокрушина Анна Андреевна  - 198 баллов;
13. Мусин Даниил Ильдусович - 254 балла;
14. Мухаметов Артур Эдуардович - 200 баллов;
15. Плотникова Александра Андреевна - 194 балла;
16. Решетков Матвей Сергеевич - 198 баллов;

3

17. Родзиловский Яков Салаватович - 200 баллов;
18. Сизов Дмитрий Витальевич - 176 баллов;
19. Торсунов Анатолий Михайлович - 226 баллов;
20. Устюгова Наталья Сергеевна - 190 баллов;
21. Фатыков  Артур  Рафисович - 296 баллов;
22. Шаров  Александр Александрович - 152 балла;
23. Шестакова Анастасия Александровна - 188 баллов;
24. Шуваев Кирилл Сергеевич - 192 балла;
25. Якушев Игорь Александрович - 145 баллов.

Срок окончания обучения 31.08.2026 года.

09.03.02 Информационные системы и технологии (ИСб) - Бакалавриат

1. Ахметханов Руслан Назимович - 254 балла;
2. Белкин Эдуард Юрьевич - 238 баллов;
3. Белянушкин Никита Андреевич - 150 баллов;
4. Борщук Константин Алексеевич - 154 балла;
5. Бутаков Вадим Вадимович - 276 баллов;
6. Грамолин Дмитрий  Алексеевич - 226 баллов;
7. Жуланов Дмитрий  Андреевич - 262 балла;
8. Захаровых Максим Владимирович - 214 баллов;
9. Зуев Никита Сергеевич - 200 баллов;
10. Исаев Станислав Алексеевич - 216 баллов;
11. Кадочникова  Екатерина Юрьевна  - 194 балла;
12. Калинин Роман Юрьевич - 186 баллов;
13. Калинник Дмитрий Олегович - 189 баллов;
14. Кислицын Владислав Романович - 164 балла;
15. Козионов Дмитрий Олегович - 232 балла;
16. Кокоулина Дарья Андреевна - 146 баллов;
17. Константинов Николай Евгеньевич - 136 баллов;
18. Кох Виктор Станиславович - 149 баллов;
19. Кравченко Александр Васильевич - 135 баллов;
20. Круглова Татьяна Анатольевна - 172 балла;
21. Крупина Екатерина Андреевна - 192 балла;
22. Логачёв Антон Олегович - 158 баллов;
23. Мальцев Владимир Александрович - 242 балла;
24. Миков Александр Сергеевич - 278 баллов;
25. Мифтахов Марат Рафикович - 158 баллов;
26. Нецветаев Вячеслав Александрович - 152 балла;
27. Нифонтов Данил Павлович - 236 баллов;
28. Оборин Дмитрий Иванович - 220 баллов;
29. Осипов Максим Олегович - 157 баллов;
30. Перебатов Данил Сергеевич - 168 баллов;

4

31. Першин Дмитрий Андреевич - 268 баллов;
32. Пикулев Анатолий Павлович - 270 баллов;
33. Погоржальский Егор Александрович - 272 балла;
34. Савельев Евгений Евгеньевич - 260 баллов;
35. Свищева Надежда Юрьевна - 150 баллов;
36. Собко Константин Андреевич - 252 балла;
37. Токмакова Анастасия Александровна  - 242 балла;
38. Тощевиков Александр Михайлович - 164 балла;
39. Филиппов Борис Александрович - 124 балла;
40. Шихов Константин Дмитриевич - 223 балла.

Срок окончания обучения 31.08.2026 года.

09.03.03 Прикладная информатика (ПИб) - Бакалавриат

1. Басалгина Дарья Васильевна - 254 балла;
2. Винокуров Даниил Васильевич - 260 баллов;
3. Галкин Илья Вадимович - 270 баллов;
4. Ганьжина Людмила Александровна - 194 балла;
5. Колегова Снежана Анатольевна  - 236 баллов;
6. Колобова Оксана Константиновна - 264 балла;
7. Костаков Алексей Игоревич - 206 баллов;
8. Костаков Дмитрий Игоревич - 183 балла;
9. Кривцова Елизавета Юрьевна - 238 баллов;
10. Лузин Иван Васильевич - 148 баллов;
11. Пестерева Марина Константиновна - 214 баллов;
12. Пигилев Кирилл Романович - 280 баллов;
13. Поляков Вячеслав Игоревич - 184 балла;
14. Попов Глеб Дмитриевич - 136 баллов;
15. Садыков Руслан Альбертович - 229 баллов;
16. Субботин  Илья  Алексеевич - 120 баллов;
17. Шитоев Евгений Анатольевич - 222 балла.

Срок окончания обучения 31.08.2026 года.

08.03.01 Строительство (Сб) - Бакалавриат

1. Акбашева  Регина  Марсэлевна - 228 баллов;
2. Александров Сергей Валерьевич - 240 баллов;
3. Аликин Константин Михайлович - 224 балла;
4. Бажина Александра Васильевна - 202 балла;
5. Балдин Никита Евгеньевич - 250 баллов;
6. Балычева Полина Даниловна - 233 балла;
7. Баранова Алина Андреевна - 277 баллов;

5

8. Белоногов Семен Алексеевич - 296 баллов;
9. Бостанжиев Максим  Дмитриевич - 168 баллов;
10. Булатова Алена Николаевна - 274 балла;
11. Бурылова Александра Павловна - 266 баллов;
12. Виноградов  Павел Александрович - 196 баллов;
13. Волков Игорь Алексеевич - 246 баллов;
14. Галимзянова Алина Вадимовна - 234 балла;
15. Гатауллин Никита Маратович - 214 баллов;
16. Гафетдинов Максим Арсеньевич - 270 баллов;
17. Голынин Виталий Валентинович - 156 баллов;
18. Гончаров Артем Евгеньевич - 243 балла;
19. Гулиева Алина Акифовна - 116 баллов;
20. Другова Александра Евгеньевна - 278 баллов;
21. Дурбажев Александр Сергеевич - 210 баллов;
22. Жбанов Александр Владиславович - 236 баллов;
23. Зебзеева Елизавета  Александровна - 242 балла;
24. Зеленкин Андрей Владимирович - 256 баллов;
25. Зотов Егор Константинович - 216 баллов;
26. Ильзигитов Даниль Ринатович - 284 балла;
27. Казанцева Наталья Георгиевна - 246 баллов;
28. Кашеваров Олег Николаевич - 257 баллов;
29. Каширин Александр Михайлович - 233 балла;
30. Кожевникова  Мария Александровна - 216 баллов;
31. Комаров Иван Петрович - 226 баллов;
32. Кондратенко Евгений  Игоревич - 160 баллов;
33. Королева Алина  Александровна - 293 балла;
34. Костев Константин Андреевич - 112 баллов;
35. Костицин Денис Алескандрович - 232 балла;
36. Котелева Мария Николаевна - 247 баллов;
37. Кузнецова Диана Олеговна - 268 баллов;
38. Куницина Ксения Сергеевна - 174 балла;
39. Кушнарев Максим Александрович - 130 баллов;
40. Ларин Павел Владимирович - 152 балла;
41. Лобанова Светлана Васильевна - 102 балла;
42. Магдиев Рустам Фаритович - 268 баллов;
43. Макурин Виктор Олегович - 216 баллов;
44. Маношин Алексей Вадимович - 280 баллов;
45. Марков Пётр Иванович - 168 баллов;
46. Мартюшев Андрей Вадимович - 242 балла;
47. Мерзляков Вадим Алексеевич - 138 баллов;
48. Найданов Илья Витальевич - 258 баллов;
49. Наумова Анна Евгеньевна - 258 баллов;
50. Нефедов Константин Вадимович - 148 баллов;

6

51. Николаев Артур Андреевич - 200 баллов;
52. Носков Владимир Юрьевич - 208 баллов;
53. Ольхин Данил Сергеевич - 156 баллов;
54. Орлова Александра Алексеевна - 122 балла;
55. Ощепкова Анастасия Алексеевна - 228 баллов;
56. Павлова  Полина  Дмитриевна - 268 баллов;
57. Пейчев Игорь Николаевич - 116 баллов;
58. Петухов Павел Валерьевич - 236 баллов;
59. Пешина Мария Ивановна - 108 баллов;
60. Пикулева Кристина  Павловна - 238 баллов;
61. Пономарев Иван Александрович - 154 балла;
62. Попов  Вячеслав Олегович - 156 баллов;
63. Попова Наталья  Владимировна  - 292 балла;
64. Пучнин Андрей Сергеевич - 256 баллов;
65. Романова Софья Владимировна - 120 баллов;
66. Самылова Эллина Денисовна - 266 баллов;
67. Семенов Илья Евгеньевич - 272 балла;
68. Сергеев Денис Олегович - 286 баллов;
69. Сидоров Александр Владимирович - 218 баллов;
70. Сорокин Кирилл Станиславович - 256 баллов;
71. Становая  Ольга  Александровна - 262 балла;
72. Субботина Вероника Сергеевна - 216 баллов;
73. Судницын Вадим Александрович - 211 баллов;
74. Тихонов  Кирилл Сергеевич - 260 баллов;
75. Цибулина Ольга Владимировна - 262 балла;
76. Чазова Юлия Денисовна - 246 баллов;
77. Черепанов Сергей Борисович - 148 баллов;
78. Шилоносова  Анна Александровна - 278 баллов;
79. Шулаков Александр Вадимович - 160 баллов;
80. Щербаков Кирилл Сергеевич - 216 баллов;
81. Ябуров Андрей Николаевич - 124 балла.

Срок окончания обучения 31.08.2026 года.

20.03.01 Техносферная безопасность (ТБб) - Бакалавриат

1. Герасименко Валерий Александрович - 123 балла;
2. Гладкий Иван Петрович - 152 балла;
3. Гулиев Эмин  Эльдар оглы - 228 баллов;
4. Дубовиков Даниил Олегович - 256 баллов;
5. Дудин  Даниил Николаевич - 208 баллов;
6. Калинин Александр Алексеевич - 268 баллов;
7. Каплина  Владислава Дмитриевна - 182 балла;
8. Коковякин Петр Дмитриевич - 166 баллов;

7

9. Красновид Ксения Евгеньевна - 172 балла;
10. Лепихин  Андрей Валерьевич - 246 баллов;
11. Лузина Анна Анатольевна - 232 балла;
12. Михалева Мария Олеговна - 276 баллов;
13. Овчинников Максим  Владимирович - 115 баллов;
14. Сафин Артур Рашидович - 254 балла;
15. Тельнов Илья Александрович - 162 балла;
16. Тищенко Маргарита Максимовна - 218 баллов;
17. Третьякова Екатерина Андреевна - 270 баллов;
18. Черепанов Дмитрий Николаевич - 270 баллов;
19. Шадрина Татьяна  Витальевна - 280 баллов;
20. Шаравьев Антон  Евгеньевич - 232 балла;
21. Ощепкова  Елена Григорьевна - 192 балла;
22. Губер Артур Александрович - 282 балла.

Срок окончания обучения 31.08.2026 года.

23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов
(ЭТб) - Бакалавриат

1. Апарин Дмитрий Владимирович - 252 балла;
2. Аткулов Айдар Альбертович - 230 баллов;
3. Баранов Алексей Андреевич - 226 баллов;
4. Востросаблин Денис Владиславович - 198 баллов;
5. Гусев  Денис  Олегович  - 264 балла;
6. Дрягин Вениамин Сергеевич - 276 баллов;
7. Иванов Никита Сергеевич - 133 балла;
8. Колокольников Юрий  Владимирович - 264 балла;
9. Кузнецов Илья Евгеньевич - 232 балла;
10. Кустов Дмитрий Алексеевич - 161 балл;
11. Лобов Сергей Евгеньевич - 132 балла;
12. Лыков Василий Александрович - 162 балла;
13. Морозов Виктор Александрович - 260 баллов;
14. Мужиков Евгений Николаевич - 238 баллов;
15. Ожгихин Даниил Геннадьевич - 143 балла;
16. Радостев Тимофей Андреевич - 238 баллов;
17. Рахимов Азат Зуфарович - 142 балла;
18. Сергаев Дмитрий Александрович - 265 баллов;
19. Серин Эдуард Андреевич - 172 балла;
20. Скурту Николай  Николаевич - 180 баллов;
21. Стариков Андрей Владимирович - 142 балла;
22. Титов Данила Викторович - 254 балла;
23. Штаньков Илья Николаевич - 289 баллов;
24. Яковлев Константин Константинович - 252 балла;

8

25. Моисеев Евгений Алексеевич - 274 балла;
26. Штебе Евгений Александрович - 282 балла.

Срок окончания обучения 31.08.2026 года.

2.  Зачислить с 1 сентября 2021 года на 1 курс очно-заочной формы обучения на
места по договорам об образовании, заключаемым при приеме на обучение за счет
средств физических и (или) юридических лиц, следующих абитуриентов:

38.03.01 Экономика (Эб) - Бакалавриат

1. Безуглова Александра Ивановна - 175 баллов;
2. Богаенко Кирилл Дмитриевич - 170 баллов;
3. Бурдина Светлана Валерьевна - 262 балла;
4. Вахрушева Анастасия Сергеевна - 262 балла;
5. Вдовина Любовь Николаевна - 118 баллов;
6. Витвицкий Алексей Владимирович - 256 баллов;
7. Власова Елена Валерьевна - 244 балла;
8. Газизова Татьяна Анатольевна - 194 балла;
9. Горшкова Дарья Валентиновна - 198 баллов;
10. Григорьева  Валерия  Ивановна - 182 балла;
11. Губайдулина Стефания Валерьевна - 167 баллов;
12. Гуляев Игорь Александрович - 198 баллов;
13. Дурновцева  Лидия  Андреевна - 194 балла;
14. Епишина Надежда Николаевна - 114 баллов;
15. Ефимова Евгения Сергеевна - 156 баллов;
16. Исаева Кристина Николаевна - 186 баллов;
17. Канюкова Ольга  Александровна - 221 балл;
18. Кашков Максим Андреевич - 146 баллов;
19. Кобелева Анастасия Алексеевна - 192 балла;
20. Колыванова Елизавета Сергеевна - 206 баллов;
21. Кужлев Данил Юрьевич - 130 баллов;
22. Кузнецов Денис Олегович - 226 баллов;
23. Кучевасов Илья Алексеевич - 224 балла;
24. Лебедева Марина Алексеевна - 205 баллов;
25. Некрасова Кристина Сергеевна  - 162 балла;
26. Огородова  Елена Викторовна - 268 баллов;
27. Паклина Алёна Сергеевна - 189 баллов;
28. Патрушева Екатерина  Владимировна - 162 балла;
29. Пестерева  Анастасия  Александровна - 163 балла;
30. Петрова Алина Дмитриевна - 250 баллов;
31. Попова Лариса Сергеевна - 260 баллов;
32. Рубцова  Любовь Владимировна - 224 балла;
33. Семёнова Екатерина Николаевна - 142 балла;

9

34. Танова  Елена  Вадимовна - 242 балла;
35. Тиунова Екатерина Сергеевна - 186 баллов;
36. Тотьмянина  Кристина Сергеевна - 138 баллов;
37. Хайрулаева Татьяна Николаевна - 242 балла;
38. Хохлова Виктория Михайловна - 186 баллов;
39. Чемов Евгений  Викторович - 238 баллов;
40. Чудинов Иван Николаевич - 158 баллов;
41. Шестакова Екатерина Александровна  - 254 балла.

Срок окончания обучения 28.02.2026 года.

38.03.02 Менеджмент (Мб) - Бакалавриат

1. Беклаев Алихан Алиевич - 131 балл;
2. Боброва Иулия Александровна - 203 балла;
3. Бордан Елена Юрьевна - 186 баллов;
4. Бояринцева Полина Евгеньевна - 154 балла;
5. Веретенников Александр  Викторович - 224 балла;
6. Гилева Полина Евгеньевна - 218 баллов;
7. Замахаев Данил  Игоревич - 266 баллов;
8. Зенкова Мария Вячеславовна - 194 балла;
9. Кольцова Ирина Денисовна - 222 балла;
10. Котляров Артём Ростиславович - 284 балла;
11. Логинова  Анастасия Николаевна - 257 баллов;
12. Макаревич Алена Александровна - 182 балла;
13. Миншина Алина Руслановна - 238 баллов;
14. Назарова Дарья Алексеевна - 277 баллов;
15. Нецветаева Дарья Александровна - 135 баллов;
16. Овчинникова Алена Александровна - 189 баллов;
17. Опацкий Дмитрий Александрович - 224 балла;
18. Протасова  Софья  Игоревна - 252 балла;
19. Пучкова Мария Михайловна - 189 баллов;
20. Рудометова  Анна Александровна - 196 баллов;
21. Сабурова Юлия Игоревна  - 216 баллов;
22. Спирина Екатерина  Андреевна - 243 балла;
23. Судникевич Александра Владимировна - 182 балла;
24. Тарантин Дмитрий  Андреевич - 176 баллов;
25. Тимофеев Денис Анатольевич - 226 баллов;
26. Томбасова Галина Юрьевна - 178 баллов;
27. Фарахутдинова Лада Вадимовна - 156 баллов;
28. Черемных Владимир Викторович - 246 баллов;
29. Шевелев Лев Евгеньевич - 219 баллов;
30. Щербакова Яна Юрьевна - 176 баллов;

10

31. Якимов Андрей Эдуардович - 212 баллов;
32. Яковлева Екатерина Владимировна - 229 баллов.
33. Кирякова Нина Владимировна - 148 баллов.

Срок окончания обучения 28.02.2026 года.

38.03.07 Товароведение (Тб) - Бакалавриат

1. Баданова Анастасия Александровна - 269 баллов;
2. Каменских Ксения Сергеевна - 256 баллов;
3. Молош Дарья Сергеевна - 243 балла;
4. Петрова Олеся Андреевна - 241 балл;
5. Черепахина Светлана Сергеевна - 249 баллов;
6. Шилкова Ирина Александровна - 120 баллов;
7. Эргарт Екатерина Вадимовна - 254 балла.

Срок окончания обучения 28.02.2026 года.

И.о. ректора А.П. Андреев